Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RMP

Memorando nº 236/2019 - COPER

Brasília - DF, 21 de novembro de 2019.

Ao Senhor Secretário da CCJC

Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário,

Deferido o Requerimento nº 2746/19, do Sr. Carlos Henrique Gaguim,

solicito a Vossa Senhoria proceder à devolução do PL nº 8720/17 a esta

Coordenação, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO

DIRETOR

REQ-2746/2019
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
31/10/2019
Despacho exarado nos Requerimentos n. 2.745/2019, 2.746/2019, 2.747/2019,
2.748/2019 e 2.749/2019, conforme o seguinte teor: "Defiro a retirada dos Projetos
de Lei n. 11.036/2018, 9.123/2017, 3.170/2019 e 8.720/2017, nos termos do artigo
104, caput, c/c o art. 114, VII, do RICD.
Submeta-se ao Plenário o Requerimento de Retirada do Projeto de Lei 5.356/2016,
nos termos do artigo 104, § 1º, do RICD. Publique-se."